.c.6.  
 .Scholastici sic dicunt. Non est in ingefficax intellectus  
 diuino qd sumam ad gignendum, qd ipse dñs ait, Numqd  
 ego quialis pater facio, ego terribili ero? sed intelligit sumam  
 nus producit per actum intelligendi quoddam uerbu cor:  
 dis qd distinguit ab actu intelligendi, eadistincti qua  
 distinguitur terminus motus a motu, q, in diuinitate  
 eadem in genera, como calefactio, & calor, & illuminat  
*esay. 66.*

& lumen non sunt diu res distincte, ita nec verbum cordis  
ab actu intelligendi distinguit, nisi ut beatus in motu a  
motu.

. N. X. Item not, qd genera in rebz aia carentibz, est motus a  
no effe ad esse. In viuentibz v'rebz, est origo viuente a vi;  
uente conuindo scilicet rationem similitudinis in eadem speie.

. gen. 5. Ut Adam genuit ad imaginem suam & similitudinem  
vocaui cognomen eius. Sed. Si creatur ab aliquo et non

. In in edir. 38. Sit inter eos similitudo in speie, filius natus. Vnde August.  
Christus natus est de, s, s, cum non sit filius, s, s. Neg, n, quia  
mouit istum facit qd, dici cum sit filius Dei filium, aut natu  
de Deo, sed factum, l, creatum ab illo. Non, n, qd quid de  
aliqua re nati, cum in eo eiusdem rei filium nati cupan  
dum est. Aliter de boue nasci filium, aliter capillum, pe  
diculum, l, lumbicum quoz ridet filius. Comu mu  
ca, sella man d'ia de abguro, yno se rigue porer q' l' d' a  
ya engendrado, pue d' en ser adoptiuo. Dicunt etiam filij  
geberuz, non ex illa, sed in illa preparati, sicut filij reg  
ni qui preparant ad regnum. Hadenus August.

. Sic processio verbi in diuinitis d' genera. procedit, n, per  
modum actionis intelligibilis, que est operatio vite, et a  
prin conuindo, & sem rationem similitudinis. Nam co;  
ceptio intellectus est similitudo rei intellecte in eadem nat  
exite. Vnde processio verbi d' genera, & ipsu verbum  
procedens d' filius. In nobis tñ cum intellectio non sit  
ipsa et substantia intellecte prout in Deo, cuius idem est  
intelligere & esse, idem nati in nobis eiusdem nature  
verbum cum illis a quo emanat.

. Duplex actio. X. finalmente. Nota qd duplex est actio, vna immans  
comu intelligere & velle, alia transiens, vt secare, & vri.  
In diuinitis tñ habet locum processio immans, yesta  
sc

separte endos. Una est, intelligere, & alia, velle,  
 Verbum quidem ex actione intellectus diuini emanat,  
 Imo ex actione voluntatis. Nam sicut per volunta-  
 tem amato est in amante, ita per conceptum mentis  
 intellectus existit in intelligente. Verum hęc processio a,  
 motu, s. voluntate, non dicitur generā. Eiusmodi difficile est in-  
 tendi nisi de la voluntate, que est intendi fit in actu  
 eo quod in actu cuius similitudo in intellectu existit. Mas  
 la voluntas non fit in actu, per quod la similitudo de la  
 que via est in actu voluntatis, sed ex eo quod voluntas  
 in inclinationem habet ad rem quam exoptat. Por lo qual  
 processio intellectus cum fit iuxta similitudinem rei  
 generā appellatur. Processio voluntatis cum non  
 fit iuxta rationem similitudinis, sed semper rationem im-  
 pellentis ad aliquid, non vocatur generā sed amor. &  
 quod ex illo procedit, vocatur spiritus, quo nomine significatur  
 quiddam impulsus vitalis, cum aliquis impellitur ad  
 amandum aliquid. Verum quicquid in diuina sola  
 mente videtur actiones sunt in mente intellectus & volun-  
 tatis, per las quales emanant la deos personar diuinar  
 y an si solas personar, Pater, filius, & Spiritus sanctus.  
 & hęc tres unum sunt.